证券代码：002424 证券简称：ST 百灵 公告编号：2026-006

贵州百灵企业集团制药股份有限公司

关于对全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、担保事项概述

1、贵州百灵企业集团制药股份有限公司（以下简称“公司”）全

资子公司西藏金灵医药科技开发有限公司（以下简称“西藏金灵”）

因经营及业务布局发展需要，拟向中信银行股份有限公司拉萨分行申

请贷款 10,000 万元，拟向中国银行拉萨经济技术开发区支行申请贷

款 1,000 万元，公司将提供全额连带责任保证担保。

2、董事会审议情况

公司于 2026 年 1月 28 日召开的第六届董事会第二十二次会议，

审议通过了《关于公司对全资子公司西藏金灵医药科技开发有限公司

申请贷款提供担保的议案》，本议案无需提交股东会审议。

3、根据《深圳证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关规

定，本次对外担保不构成关联交易。

二、被担保人基本情况

1、西藏金灵医药科技开发有限公司

统一社会信用代码：91540091095779829M

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：曹令

成立日期：2014 年 5月 7 日

注册地址：拉萨经济技术开发区 B区园区南路 11 号

注册资本：贰仟万元整

经营范围：许可项目：药品批发；第三类医疗器械经营；第二类

增值电信业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以相关部门许可证件为准）一般项目：第一类

医疗器械销售；第二类医疗器械销售；日用品批发；日用品销售；化

妆品批发；互联网销售（除销售需要许可的商品）；保健食品（预包

装）销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；消毒剂销售（不含

危险化学品）；家用电器销售；食品互联网销售（仅销售预包装食品）；

食品销售（仅销售预包装食品）（除依法须经批准的项目外，自主开

展法律法规未禁止、限制的经营活动）

2、股权结构：西藏金灵为公司全资子公司。

3、最近一年又一期财务报表情况

单位：元

序号 项目
2024 年 12 月 31 日

（经审计）

2025 年 9 月 30 日

（未经审计）

1 资产总额 869,992,914.24 901,720,704.22

2 负债总额 325,925,606.02 319,841,003.66

3
或有事项涉及的总额（包括担保、

抵押、诉讼与仲裁事项）
0 0

4 净资产 544,067,308.22 581,879,700.56

序号 项目
2024 年度

（经审计）

2025 年 1-9 月

（未经审计）

5 营业收入 1,096,445,319.03 535,213,754.85

6 利润总额 188,759,298.00 81,854,473.91

7 净利润 161,453,611.99 37,812,392.34

8 信用等级状况 A+ A+

西藏金灵非失信被执行人，系公司全资子公司。

三、担保协议主要内容

公司全资子公司西藏金灵拟向中信银行股份有限公司拉萨分行

申请贷款 10,000 万元，拟向中国银行拉萨经济技术开发区支行申请

贷款 1,000 万元，公司将提供全额连带责任保证担保。具体条款以后

续签署的相关协议为准。

四、董事会意见

公司董事会认为，西藏金灵经营情况良好，资信状况良好，有能

力偿还申请的贷款，公司对其提供担保是为了支持其经营及业务布局

发展，有利于公司的长远利益，公司为其提供担保的风险在可控范围

之内。本次担保对公司的生产经营不构成重大影响，不存在损害公司

及全体股东利益的情形，公司董事会同意公司为其提供担保。

五、累计担保情况及逾期担保的数量

本次担保提供后，公司及控股子公司对外担保总余额为 24,340

万元，占公司最近一期经审计净资产的 7.65%，其中，公司及其控股

子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为 2,450 万元,占公司最

近一期经审计净资产的 0.77%，公司对控股子公司提供担保的总余额

为 21,890 万元，占公司最近一期经审计净资产的 6.88%；公司及控

股子公司不存在逾期担保金额、涉及诉讼的担保金额及因担保被判决

败诉而应承担的损失金额等。

六、备查文件

1、《第六届董事会第二十二次会议决议》。

特此公告。

贵州百灵企业集团制药股份有限公司

董 事 会

2026 年 1月 28 日